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KOCAELİ MİLLETVEKİLİ
SAYIN ÖMER FARUK GERGERLİOĞLU'NUN

TBMM 7/1063 ESAS SAYILI
YAZILI SORU ÖNERGESİNE

İLİŞKİN SORULAR VE CEVABI

SORULAR

Tarafıma iletilen mektupta:" Ben Mehmet Bağırtan ve yeğenim Harun Ay (T.C. Kimlik No)
beraber Diyarbakır'da iş yeri işletiyorduk. Depremde iş yerlerimiz ağır basar gördü yıkım karan
çıktı. 2 defa zarar beyan forma istediler bizden doldurduk ama bir şey vermediler. Sonra 250 bin
TL krediden bahsedildi başvurduk ipotek istediler. İpoteği seçimden önce bulduk tüm belgeleri
tamamladık. Diyarbakır Diclekent Esnaf Kredi Kooperatifi seçimden önce vereceğiz dediler ama
2 seçim üstünden 15 gün geçti yani 1.5 aydır bir kuruş alamadık. 250 bini yetkililer iptal etti. 500
bin TL verin o zaman dedik. 500 bin TL verilecek tutan da bugün 400 bin TL'ye düşürdüler.
Benim iş yerim ağır hasarlı ciddi anlamda zarar gördük. 54. sıraya almışlar, iş yeri basar
görmeyen esnaflar bile aldı ben bala 1 TL alamadım." ifadeleri yer almıştır.

Bu bağlamda;
1) Yukarıda bahsi geçen iddialar doğru mudur?
2) Eğer bu iddialar doğruysa Mehmet Bağırtan ve Harun Ay isimli yurttaşlarm iş yerlerinin
depremde ağır basar görmesine rağmen yardım veya kredi desteği alamadıkları iddiası doğru
mudur? Eğer bu iddia doğruysa Mehmet Bağırtan ve Harun Ay isimli yurttaşlara yardım veya
kredi desteği sağlanmamasımn gerekçesi nedir?
3) Soru önergesinin yazıldığı tarih itibariyle depremde iş yerleri zarar gördüğü gerekçesiyle
yardım veya kredi desteği sağlanan kişi sayısı kaçtır.

CEVAP

06.02.2023 tarihinde Kahramanmaraş İli Pazarcık İlçesi ile yine aynı tarihte Kahramanmaraş İli
Elbistan ilçesinde meydana gelen depremler dolayısıyla Diyarbakır İlimiz genelinde Diyarbakır
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğümüzce basar tespit çalışmaları yapılmıştır.

Yapılan işlemler 7269 Sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısı ile Almacak Tedbirlerle
Yapılacak Yardımlara Dair Kanun ve Yönetmelikleri kapsamında yürütülmektedir. Afet
durumunda yapılan tespit Ulusal Hasar Tespit Uzmanı tarafından yapılan, yapımn görünür basar,
genel durumu ve devam eden afet olayının karakteri beraber değerlendirilerek gerçekleştirilir.
Burada ifade edilmesi gereken en önemli konu bu tespitin amacıdır. Bu tespit sadece
gerçekleşmiş olan bir afet olayından dolayı vukuu bulmuş basarın yapımn afet öncesi durumu ile
afet sonrası durumunun karşılaştırılması ile tespitidir.

Soru önergesinde adı geçen vatandaşların iddiaları incelenmiş olup; adres beyam olmadığmdan
doğrulanamayan bilgiye göre yapılarının ağır hasarlı olduğu anlaşılmaktadır. Bu kapsamda ağn
hasarlı yapılar için bak sahipliği başvuru süreci devam etmektedir. İçişleri Bakanlığı İl Afet ve
Acil Durum Müdürlüğüne bizzat veya e-devlet üzerinden yapılacak başvuru sonrası uygun
görülürse, kişiler bak sahibi olarak konut ve diğer destek ödemelerinden faydalanabileceklerdir.

Ancak adı geçen vatandaşlarm başvurusu Diclekent Esnaf Kredi Kooperatifi tarafından verilen
kredi ile ilgilidir. İlgili kooperatifin kendi üyelerine yaptığı bu kredi desteği kamu kurumlarmm
hizmetleri dışında olup, aynı zamanda denetimi de dışındadır.
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